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Vi er derfor glade for, at regeringen deler vo- 
res bekymring og har iværksat fairplayinitiati- 
verne, som vi behandler en del af i dag. 

Det konkrete lovforslag i dag, L 145, foreslår 
at skærpe indberetningspligten for danske virk- 
somheder, som har udenlandske virksomheder 
som underentreprenører, og indeholder des- 
uden elementer til bekæmpelse af momskarru- 
seller. 

Der er derudover forslag om, at importører af 
afgiftspligtige varer skal lade sig registrere, samt 
at den såkaldte colabødeordning, som vi selv 
var med til at indføre tilbage i 2002, yderligere 
effektiviseres og udbygges til også at omfatte 
overtrædelser af pantlovgivningen. 

I Dansk Folkeparti tror vi, at lovforslaget in- 
deholder udmærkede instrumenter i kampen 
mod svindel og sort arbejde, og at det sammen 
med Fairplay I-lovforslaget fra sidste år, som vi 
fornemmer er begyndt at virke, vil være et godt 
skridt i den rigtige retning. 

Skulle det vise sig, at regeringens initiativer 
ikke er nok i sig selv, så vil jeg benytte denne lej- 
lighed til at lufte Dansk Folkepartis idé om at 
oprette særlige razziaenheder under SKAT, som 
skal have til deres eneste formål at arrangere 
razziaer over for de brancher, hvor vi jo alle 
sammen ved at der er særlig store problemer. 

Det forslag, jeg lige kom med her, kombineret 
med endnu højere bøder, agter vi at fremsætte, 
hvis det på et tidspunkt viser sig, at den indsats, 
som regeringen leverer, ikke er tilstrækkelig. 

Svindel med moms og afgifter, sort arbejde og 
socialt bedrageri er et uvæsen, som vi som sam- 
fund ikke kan være bekendt hverken over for de 
borgere, der skal betale mere i skat, eller over for 
de virksomheder, der er udsat for unfair kon- 
kurrence. 

Med de ord skal jeg sige, at Dansk Folkeparti 
støtter dette lovforslag. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er den konser- 
vative ordfører, fru Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Det er næppe nogen hemmelighed, at vi i Det 
Konservative Folkeparti synes, at skatten i det 
her land er for høj. Faktisk er det sådan, at vi i 
Danmark konkurrerer om at have verdens høje- 
ste skatter og afgifter. 

Kl. 17.25 
Der er en del danskere, der er enige med os i, 

at skatterne i det her land burde sættes ned, men 

der er desværre også en del danskere, der ikke 
nøjes med at udtrykke det i meningsmålinger, 
men i stedet for vælger at forsøge at undgå at 
komme til at betale de mange skatter og afgifter, 
som de bør betale. 

Nu er vi altså af den overbevisning, at enhver 
bør betale den skat, man nu engang skal betale. 
Og hvis alle gør det, kan skatten for os alle sam- 
men jo blive lavere, fordi enhver varetager det 
ansvar, man nu engang har for at bidrage til vel- 
færdssamfundet. Hvis vi vil have et højt vel- 
færdsniveau, er det selvfølgelig nødvendigt, at 
vi alle sammen bidrager til det. 

Derudover er det jo også sådan, at når nogle 
virksomheder vælger at unddrage sig f.eks. 
momsbetalingen, så får de selvfølgelig en fuld- 
stændig uretfærdig konkurrencefordel i forhold 
til ærlige og reelle virksomheder, der må lægge 
25 pet. moms oven i deres forretning. 

Derfor kan vi helhjertet støtte denne kamp 
mod det sorte arbejde og i det hele taget de initi- 
ativer, der ligger i regeringens fairplaykampag- 
ne. Vi synes, det er en rigtig udmærket idé at 
tage fat på flere områder med både de kampag- 
ner, som skatteministeren jo har iværksat, mu- 
lighederne for bedre at kunne gribe ind over for 
de relevante virksomheder og et skærpet bøde- 
niveau, der gør, at det forhåbentlig får nogle til 
at tænke over, om det nu også kan betale sig at 
snyde. 

Jeg har dermed været inde på at sige, at vi 
gerne vil støtte de forhøjede bøder. Vi synes, det 
er ganske rimeligt, at bøden fordobles anden 
gang, og bakker naturligvis op om, at bøden bli- 
ver endnu større, hvis der skulle nås til tredje el- 
ler fjerde gang. Samtidig er det naturligvis helt 
rimeligt, at en virksomhed betaler bøder for 
både den ene, den anden og den tredje forseelse, 
hvis der måtte være flere samtidig. 

For at sikre os imod urimelig konkurrence 
ved ikke at indberette, hvem man rent faktisk 
har ansat i en virksomhed udefra, så finder vi 
sådan set også, at det er helt rimeligt, at vi nu får 
skærpet reglerne for at få indberettet disse per- 
soner, så man også kan sikre sig, at deres skatte- 
forhold naturligvis er i orden, fuldstændig lige- 
som vi bakker op om indsatsen mod de her så- 
kaldte momskarruseller og dermed sikrer, at 
man ikke via det her med at kunne handle lidt 
hist og pist mellem landene kan undgå at afreg- 
ne momsen i nogle af landene. 

Så alt i alt er det en lang række forslag, der jo 
kommer i halen på de mange initiativer, der alle- 
rede er taget, som vi hele vejen igennem har 


